
III.- OTRAS DISPOSICIONES Y ACTOS

Consejería de Educación, Cultura y Deportes

Resolución de 14/10/2014, de la Consejería de Educación, Cultura y Deportes, por la que se conceden los premios 
y distinciones al Mérito Deportivo en Castilla-La Mancha, correspondientes a 2013. [2014/13502]

De conformidad con lo establecido en la Orden de 11 de junio de 1997 de la Consejería de Educación y Cultura so-
bre Premios y Distinciones al Mérito Deportivo en Castilla-La Mancha (DOCM nº 30 de 4 de julio), por Resolución de 
10/06/2014 de la Consejería de Educación, Cultura y Deportes, se convocaron los premios y distinciones al mérito de-
portivo en Castilla-La Mancha, correspondientes al año 2013. (DOCM nº 119 de 24 de junio).

Transcurrido el plazo de presentación de solicitudes que establece la convocatoria, se han estudiado y valorado las mis-
mas, y oída la Comisión Directiva del Consejo Regional de Deportes, reunida en Toledo el 07/10/2014, ha sido elevada 
la propuesta de concesión por parte de la Dirección General de Deportes. 

Vista la propuesta de concesión y estando conforme con la misma, he resuelto:

Conceder los Premios y Distinciones al Mérito Deportivo en Castilla-La Mancha correspondientes al año 2013 a las 
personas y entidades que figuran en el Anexo.

La presente resolución pone fin a la vía administrativa y, contra la misma, cabe interponer recurso potestativo de repo-
sición ante el Consejero de Educación, Cultura y Deportes, en el plazo de un mes, contado desde el día siguiente al de 
su publicación, de acuerdo con lo previsto en los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992 de 26 de noviembre de Régimen 
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, o bien, recurso contencioso-ad-
ministrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Castilla-La Mancha, con 
sede en Albacete, en el plazo de dos meses, contado desde el día siguiente al de su publicación, conforme a lo previsto 
en los artículos 10 y 46 de la Ley 29/1998 de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.
 
Toledo, 14 de octubre de 2014

El Consejero de Educación, Cultura y Deportes
MARCIAL MARÍN HELLÍN

AÑO XXXIII  Núm. 204 22 de octubre de 2014 32375



Anexo 

Placa de Oro 
Asociación Española contra el Cáncer Promoción deportiva 
Club Deportivo Básico Amiab Baloncesto en silla de ruedas 
Club Inter Movistar de Fútbol Sala Fútbol Sala 
Hospital Nacional de Parapléjicos de Toledo Promoción deportiva 

Placa de Plata 
Asociación Deportiva de Voleibol de Miguelturra Voleibol 
Castilla-La Mancha en juego de RCM por la Promoción del 
Fútbol Fútbol 
Club Basket Quintanar Baloncesto 
Club Deportivo Básico Orientijote Orientación 
Grupo de Orientación Deportiva Ingenioso Hidalgo (Godih) Orientación 
P.M.D. Miguel Esteban Baloncesto 

Medalla de Oro 
José María Auñón Vicente Automovilismo 
María Herrera Muñoz Motociclismo 
Pablo Andújar Alba Tenis 
Rafael Silvestre González Fútbol 

Medalla de Plata 
Ángel Blanco Salinas Fútbol 
Ángel de Lucas de Lucas Baloncesto 
Ángel Ronco Bargueño Atletismo 
Cecilia Rodríguez Rodríguez Triatlón 
Elena de Toro Aldaria Fútbol 

Francisco Pérez Molina 

Federación de Deportes para 
personas con discapacidad 
intelectual 

Jesús Herrada López Ciclismo 
José Enrique Ibáñez Ramos Fútbol 
José Herrada López Ciclismo 
Juan Carlos Barriopedro López Taekwondo 
Juan Navarro Zamora Taekwondo 
Luis Felipe Tello Cánovas Hockey 
María Espinosa López Kárate y DD.AA. 
Pedro Beneit Medina Deportes de montaña 

Ricardo Bolaño Sánchez 

Federación de Deportes para 
personas con discapacidad 
intelectual 

Sonia Molina-Prados Martín-Buro Atletismo 
Tino Pérez-Moreno Gómez Fútbol Sala 

AÑO XXXIII  Núm. 204 22 de octubre de 2014 32376



Medalla de Bronce 
Carlos Calvo Jiménez Hípica 
Elvira Vázquez Rubio Atletismo 
Francisco Montealegre Comino Natación 
Guillermo Rodríguez López Galgos 
Juan Carlos del Cerro Guzmán Galgos 
Lourdes Sánchez Alía Atletismo 
María José Pérez Moreno Atletismo 
María Pilar Muñoz López Deportes Aéreos 
Ramón González Toledo Baloncesto 
Rocío Gómez López Atletismo 
Vicente Javier Becerra Cañas Fútbol 

Diploma 
Carlos Enrique Fernández Segovia Baloncesto 
Club Albacetense de Tiro de Precisión Tiro Olímpico
Club Bádminton Moral de Calatrava Bádminton 

AÑO XXXIII  Núm. 204 22 de octubre de 2014 32377


		2014-10-21T12:17:03+0200
	DIARIO OFICIAL DE CASTILLA-LA MANCHA




